



PREZYDENT MIASTA WAŁBRZYCHA

Wałbrzych, dnia 24 marca 2021 roku

Szanowny Pan

Zbigniew Ziobro

Minister Sprawiedliwości

W związku z powzięciem informacji o likwidacji, z dniem 1 kwietnia 2021 r., Wydziału Pracy w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu, w trosce o sprawy mieszkańców Wałbrzycha, jak też okolicznych miejscowości, zdecydowanie sprzeciwiam się takiej decyzji.

Podjęta decyzja o zniesieniu Wydziału Pracy w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu oznacza przeniesienie rozpatrywania sądowych spraw pracowniczych do Sądu Rejonowego w Świdnicy, co będzie niekorzystne dla mieszkańców Wałbrzycha oraz okolicznych mniejszych miejscowości (np. Jedliny Zdrój, Głuszycy, Mieroszowa) i znacznie utrudni im dostęp do wymiaru sprawiedliwości.

Wałbrzych, jako drugie co do wielkości miasto w województwie dolnośląskim, zostanie pozbawione pełnej obsługi sądowej mieszkańców, co uznać należy za niezrozumiałe oraz pozbawione logicznego uzasadnienia.

Gmina Wałbrzych realizuje politykę ułatwiania dostępu mieszkańcom Wałbrzycha i Powiatu Wałbrzyskiego do usług publicznych. Od lat staramy się nadrobić zaniedbania z przeszłości, remontujemy drogi, budujemy obwodnicę, do użytku został niedawno oddany nowy dworzec kolejowy „Wałbrzych Centrum”. Skomunikowaliśmy z Wałbrzychem okoliczne miejscowości, dzięki czemu mieszkańcy Powiatu, mogą bez przeszkód załatwić sprawy urzędowe lub sądowe, bowiem w centrum mieści się Sąd Rejonowy, ZUS, Prokuratura, Starostwo Powiatowe i Urząd Miejski.

Ponadto należy zwrócić uwagę również na to, że budynek Sądu Rejonowego w Wałbrzychu, spełnia wszelkie kryteria dostępu dla osób niepełnosprawnych i nie tak dawno został oddany po remoncie, co było elementem wyczekiwany przez osoby korzystające z pomocy wymiaru sprawiedliwości.

Mimo wszystkich starań w przypadku likwidacji Wydziału Pracy w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu, zarówno mieszkańcy Wałbrzycha, jak i sąsiednich gmin zostaną pozbawieni możliwości dojazdu do Sądu Rejonowego w Świdnicy przy pomocy komunikacji zbiorowej, bowiem Świdnica, oddalona o 20-40 km, nie jest skomunikowana z Wałbrzychem transportem publicznym. Należy zauważyć, że większość mieszkańców regionu nie posiada własnego środka transportu, a zatem będzie narażona na dodatkowe koszty związane z prywatnym transportem. Taka sytuacja niewątpliwie negatywnie wpływa na dostęp obywateli regionu do Sądu oraz utrudnia realizację konstytucyjnej zasady dostępności obywatela do organów wymiaru sprawiedliwości.

Niewątpliwie istnienie Wydziału Pracy w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu, ma również wpływ na rynek pracy. Jego likwidacja wpłynie negatywnie na funkcjonowanie kancelarii prawnych, adwokatów i radców prawnych specjalizujących się w sprawach z zakresu prawa pracy. Wszystko to będzie miało również wpływ na wzrost cen usług prawnych, co będzie niekorzystne dla osób poszukujących pomocy przed Sądem Pracy.

Zważyć również należy, że w dobie trwającej pandemii koronawirusa COVID-19 niewskazane jest podejmowanie działań zwiększających ryzyko zakażenia się tą chorobą. Skutkiem decyzji o likwidacji V Wydziału Sądu Pracy w Wałbrzychu i zmianie właściwości tego Sądu poprzez przekazanie spraw z zakresu prawa pracy do obszaru właściwości Sądu Rejonowego w Świdnicy będzie zwiększona konieczność przemieszczania się osób z Wałbrzycha poza miejsce swego zamieszkania co jednocześnie zwiększy potencjalną możliwość rozprzestrzeniania się choroby.

Mając powyższe na uwadze zwracam się do Pana Ministra z prośbą o zmianę decyzji o likwidacji Wydziału Pracy w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu, i pozostawienie struktury Sądu Rejonowego w Wałbrzychu bez zmian.

Z wyrazu Szereku

Prezydent
Miasta Wałbrzycha
Roman Szeleniej